1/2

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº
07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares
próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S)
CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 –
Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, mês de
referência fevereiro/2016.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000299
CONTRATADO: BIONEXO DO BRASIL S/A.
CNPJ/MF Nº 04.069.709/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

fornecimento de sistema eletrônico integrado para visualizar
as aquisições de insumos, materiais e medicamentos, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 127.643,88 (cento e vinte e

sete mil, seiscentos e quarenta e três reais e oitenta e oito
centavos), pelo período de  12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014000363
CONTRATADO: ATHOS ASSISTENCIA TECNICA

HOSPITALAR LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 00.482.216/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço

de manutenção preventiva e corretiva de osmose reversa,
para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 36.984,00 (trinta e seis mil,

novecentos e oitenta e quatro reais), pelo período de  12
(doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2015000043
CONTRATADO: GRAUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF Nº 11.387.411/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

manutenção de refrigeradores, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.315,00 (vinte mil,
trezentos e quinze reais), pelo período de  12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015003227

CONTRATADO:  GARFILM INSULFILM CAPACHOS LTDA -

ME
CNPJ/MF Nº 04.778.125/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de película de proteção solar, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 8.390,00 (oito mil trezentos e
noventa reais), pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015002847

CONTRATADO:  CARTORIO DO QUARTO REGISTRO

CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS DE GOIANIA -
(CARTORIO F. TAVEIRA)
CNPJ/MF Nº 08.163.953/0001-82
OBJETO: Contratação de serviços cartoriais diversos, como

reconhecimento de firmas/assinaturas, cópias autenticadas,
autenticação de documentos, atas notariais e outros serviços
previstos no Provimento nº 01/2014 – ASG – Corregedoria
Geral da Justiça do Estado de Goiás, para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.000,00 (seis reais), pelo período de
12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015004769

CONTRATADO:  LABORATORIO BIOCITO LTDA - ME
CNPJ/MF Nº  01.410.620/0001-61
OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de exames laboratoriais de anatomia
patológica, incluindo fornecimentos de todos os insumos,
correlatos, equipamentos e recursos humanos necessários
para a coleta, realização, liberação e entrega de resultados
,para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 146.270,88 (cento e quarenta e seis

mil, duzentos e setenta reais, oitenta e oito centavos), pelo
período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013004808
CONTRATADO: FABIOLA FREITAS 70874832187
CNPJ/MF Nº 16.939.320/0001-41
OBJETO: contratação de empresa especializada para

realizar a manutenção / reparos de cadeiras - para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), pelo período de  12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016000253

CONTRATADO: EUPLASTIC INDÚSTRIA E COMERCIO DE

EMBALAGENS PLASTICAS LTDA-ME
CNPJ/MF Nº 08.783.605/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

fornecimento de matérias descartáveis, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 17.250,00 (dezessete mil,
duzentos e cinquenta reais), pelo período de  06 (seis)

meses.

2/2

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016000253

CONTRATADO:  EMBALAR COMÉRCIO DE EMBALAGENS

LTDA – ME
 CNPJ/MF Nº 04.778.125/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento de materiais descartáveis, visando o
abastecimento e atendimento das necessidades do Hospital
Alberto Rassi – HGG, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 43.620,10 (quarenta e três mil,
seiscentos e vinte reais e dez centavos), pelo período de 6
(seis) meses.

Alexsandro Jorge Lima
Gerência de Contratos e Licitação – GECOL